
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

SPIS. ZN.: S MUMT 07439/2021-OZP19    
Č. J.: MUMT 16081/2021   

 

 

 
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Donátová 

TEL.: 461353042 
E-MAIL: kdonatova@mtrebova.cz 

DATUM: 01.06.2021    
 

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 

veřejnou vyhláškou 

 

Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 

c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad, příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního 

zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve společném územním a stavebním 

řízení (dále jen „společné řízení“) posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 

povolení, kterou dne 10.03.2021 podal 

Svazek obcí skupinového vodovodu Malá Haná, IČO 72040734, Palackého nám. 1, 569 43  

Jevíčko 

(dále jen „žadatel“). Na základě posouzení žádosti a jejich příloh vodoprávní úřad rozhodl takto: 

I. Podle § 94j odst. 1 stavebního zákona, žadateli  

vydává společné povolení, 

kterým schvaluje stavební záměr: 

Výměna částí vodovodních řadů Jevíčko, sídliště K. Čapka 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 518/62, 530/21, 538/20, 538/22, 538/24, 538/25, 538/57, 

1714/1, 1715/6, 1715/7, 1737/1, 1757/3, 2554 v katastrálním území Jevíčko-předměstí na místě: 

Název kraje Pardubický 

Název obce  Jevíčko 

Název a identifikátor katastrálního území Jevíčko-předměstí [659339] 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí povodí 4-10-02-092 

Kód a název hydrogeologického rajónu 5221 Boskovická brázda - severní část 

Kód a název útvaru podzemních vod 52210 Boskovická brázda - severní část 

Kód a název útvaru povrchových vod MOV_0380 Jevíčka od toku Úsobrnský 

potok po ústí do toku Třebůvka 

Záplavové území NE 

Ochranné pásmo vodního zdroje NE 

Určení místa (orientačně souřadnicemi X, Y 

určenými v souřadnicovém systému S-JTSK)  

začátek stavby  1113189; 586075.58 

konec stavby  1113197.2; 586243.06 

 

Druh stavby: Vodovodní řad. Stavba trvalá. 

Účel stavby: Účelem stavby je výměna stávajícího, již poruchového, vodovodního řadu. Stavba trvalá, 

pro zásobování pitnou vodou. 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 2 

 
Členění stavby: Stavba je členěna na SO 01 Vodovodní řad „A“, SO 02 Vodovodní řad „B“, SO 03 - 

Vodovodní řad „C“, SO 04 - Vodovodní řad „D“ a SO 05 - Vodovodní řad „E“. 

Určení prostorového řešení stavby: Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou tohoto 

rozhodnutí – situačními výkresy, které jsou součástí projektové dokumentace. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: Stavba je plánována na pozemcích v katastrálním území 

Jevíčko-předměstí: 

 parc. č. 518/62 (orná půda) –  Město Jevíčko 

 parc. č. 530/21 (orná půda) – Město Jevíčko 

 parc. č. 538/20 (ostatní plocha) – Město Jevíčko 

 parc. č. 538/22 (orná půda) – Město Jevíčko 

 parc. č. 538/24 (ostatní plocha) – Plemenáři Brno, a.s. 

 parc. č. 538/25 (ostatní plocha) – Město Jevíčko 

 parc. č. 538/57 (ostatní plocha) – Město Jevíčko 

 parc. č. 1714/1 (ostatní plocha) – Město Jevíčko 

 parc. č. 1715/6 (ostatní plocha) – Město Jevíčko 

 parc. č. 1715/7 (ostatní plocha) – Město Jevíčko 

 parc. č. 1737/1 (ostatní plocha) – Pardubický kraj – Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

 parc. č. 1757/3 (vodní plocha) – Město Jevíčko 

 parc. č. 2554 (ostatní plocha) – Město Jevíčko 

Seznam sousedních pozemků: st. p. 483/1, 619, 620, 621, 623, 625, 626, 627, 628, 629, 631, 633, 635, 

947, 955, 1013/1, 1131/1, 1198, 1367, 604, parc. č. 175/3, 175/4, 518/6, 518/7, 518/19, 518/27, 518/28, 

518/29, 518/30, 518/59, 518/65, 518/66, 518/67, 530/20, 530/30, 530/44, 530/94, 538/1, 538/6, 538/15, 

538/18, 538/26, 538/60, 538/64, 538/69, 538/70, 1715/5, 1737/2, 1737/7, 1757/4, 4216, 5452/6, 5452/5, 

1715/4, 518/15 v katastrálním území Jevíčko-předměstí.

 

I.I    Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona  vodoprávní úřad stanovuje podmínky pro umístění a 

provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí – situačním výkresem č. C.2 

(součást projektové dokumentace), se zakreslením umístění stavby. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Výměna částí vodovodních řadů Jevíčko, 

sídliště K. Čapka“, ověřené ve vodoprávním řízení, kterou zpracoval Ing. Žáček a autorizoval Petr 

Dobroucký, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby ČKAIT 0700306, zkontrolovala Ing. 

Mikulková, v říjnu 2020. Případné další změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

vodoprávního úřadu. 

3. Před započetím zemních prací stavebník zajistí vytýčení všech podzemních zařízení, nesmí dojít 

k ohrožení nebo poškození podzemních sítí a zařízení! Křížení, styk nebo souběh stavby s veškerým 

podzemním nebo vrchním vedením a zařízením musí vyhovovat příslušným předpisům a způsob 

řešení musí být odsouhlasen dotčenými orgány a organizacemi. Stavebník musí mít před započetím 

zemních prací všechna vyjádření a stanoviska aktualizovaná. 

a. Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. (dále jen „SEK“). K ochraně SEK se stanovují následující podmínky, které 

vycházejí z vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen „CETIN 

a.s.“) o existenci SEK, č. j. 823519/20 ze dne 27.11.2020, které je přílohou žádosti: 

- Křížení a souběh telefonních kabelů s nově budovaným vodovodem bude v souladu 

s ustanovením příslušné normy ČSN o prostorovém uspořádání inženýrských sítí. Při 

obnažení kabelů nebo optických trubek SEK bude přizván před záhozem pracovník 

společnosti CETIN, a. s. ke kontrole.  

- Stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochran SEK, které jsou nedílnou 

součástí Vyjádření.  

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN, a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 

odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN, a. s. 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 3 

 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 

technického řešení.  

- Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN, a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.  

b. Stavba bude umístěna v ochranném pásmu nebo v blízkosti podzemního vedení NN, 

podzemního a nadzemního vedení VN a stanice v provozování společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

K ochraně energetického zařízení v provozování společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se stanovují 

následující podmínky, které vycházejí ze sdělení společnosti ČEZ Distribuce a. s., zn. 

0101509240, ze dne 20.04.2021: 

- Stavebník se bude řídit dle Podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech 

podzemních vedení, Podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních 

vedení a Podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic, které 

jsou součástí sdělení. 

- V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 

nebo zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před 

započetím zemních prací požádat telefonicky nebo e-mailem o tzv. vytyčení trasy 

podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 

infrastruktury. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci 

energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízeni technické 

infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím 

tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu. 

- Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, 

trafostanic nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že 

zasahuje do ochranného pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro 

elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o 

souhlas s činností v ochranném pásmu. Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny 

trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro 

elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné včas společnost ČEZ 

Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.  

c. Je třeba dodržet tyto podmínky vyjádření VHOS, a.s., zn. Ing.Mi/2020/9010702 ze dne 

08.12.2020, které je součástí projektové dokumentace stavby: 

- Vzhledem k tomu, že v provozní dokumentaci provozovatele vodovodu a kanalizace nejsou 

zakresleny všechny vodovodní, resp. kanalizační přípojky, je nutno se o jejich trasách 

informovat u majitelů jednotlivých nemovitostí, neboť jsou v jejich vlastnictví.  

- Dle PD je realizace navržena výkopem. Bude-li uvažováno s bezvýkopovou technologií, 

upozorňujeme na nutnost provést úplné obnažení stávajícího vodovodního nebo 

kanalizačního zařízení, včetně přípojek v místech křížení, a to na náklady stavebníka. Před 

záhozem odhalených potrubí je pak stavebník povinen přizvat zástupce provozovatele 

vodovodního řadu, kanalizační stoky. 

- Při pokládce vodovodu v místech křížení je nutno dodržet projektovou dokumentaci – 

vodovod musí být uložen nad kanalizací.  

- V případě, že přepojované vodovodní přípojky nebudou z nekovového materiálu, 

doporučujeme přepojení prodloužit alespoň mimo zpevněné plochy, nejlépe projednat s jejich 

vlastníky kompletní výměnu. 

- Při realizaci akce je nutno postupovat dle souvisejících norem – ČSN 73 6005 Prostorové 

uspořádání sítí technického vybavení, TNV 755402 Výstavba vodovodních potrubí, ČSN 

7505411 Vodovodní přípojky a v souladu se standardy pro veřejný vodovod, kterými se řídí 

vodovody, které provozuje VHOS, a. s., a jsou majetkem Skupinového vodovodu Malá 

Haná.  

- Po získání povolení stavby a před zahájením prací zhotovitel dohodne konkrétní podmínky 

realizace stavby (termíny, použitý materiál apod.) se zástupcem provozovatele – J. Doležel – 

č. tel. 461 357 126. Zhotovitel přizve zástupce provozovatele k předání staveniště a 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 4 

 
v průběhu realizace stavby ke kontrole všech stavebních a technologických prací a 

k důležitým zkouškám, jejichž kvalita provedení, či výsledky mohou mít v budoucnu 

vliv na provoz vodního díla a jejich způsob provedení nelze po zasypání díla zjistit. 
Veškeré manipulace na vodovodní síti a stavební a montážní práce, které se přímo dotýkají 

stávajících vodárenských zařízení, musí být prováděny za přítomnosti nebo po dohodě se 

zástupci VHOS, a. s. Zejména se jedná o připojování nových úseků potrubí na stávající řady 

a připojování přípojek. Tyto práce provedeme po zajištění zemních prací.  

- Před předáním stavby majiteli je nutno předložit provozovateli projektovou dokumentaci 

skutečného provedení stavby k archivaci (především délka, hloubka uložení potrubí, karty 

přípojek, kladečské schéma, případně fotodokumentaci prováděné stavby). Geodetické 

zaměření stavby pro potřeby technické mapy je nutno předat rovněž před zahájením 

předávání k odsouhlasení na útvar TEC (Bc. Polák – tel. č. 461 357 136). Souhlas se 

zaměřením a předáním skutečného provedení stavby bude zároveň dokladem pro předání 

hotové stavby majiteli.  

d. Budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření společnosti KABELOVÁ TELEVIZE CZ, s. 

r. o., zn. 200930_12-LK ze dne 30.09.2020: 

- Při provádění stavebních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pověřený subjekt povinen 

učinit nezbytné opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození SEK:  

- Při činnostech v blízkosti vedení SEK je povinen respektovat pravidla stanovená právními 

předpisy pro ochranná pásma podzemního vedení SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo 

zamezení přístupu k vedení. Při křížení, nebo souběhu zemních prací se SEK je nutné dodržet 

ČSN 73 6005 "Prostorová úprava vedení technického vybavení" v platném znění a normy 

související, ČSN 33 21 60 "Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před 

nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN" a dále ČSN 33 2000-5-54 

Uzemnění a ochranné vodiče". 

- Před započetím zemních prací zajistit vytyčení trasy SEK. S vyznačenou trasou SEK 

prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavební práce provádět. 

- Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi upozornit, aby v případě potřeby 

zjistili hloubkové uložení SEK příčnými sondami. Upozornit pracovníky na možnou 

odchylku +/- 30 cm mezi skutečným uložením SEK a polohovými údaji ve výkresové 

dokumentaci. Upozornit pracovníky, aby ve vzdálenosti nejméně 1 m od krajních vedení 

vyznačené trasy SEK nepoužívali žádných mechanizačních prostředků nebo nevhodného 

nářadí (např. sbíječky, hloubící stroje) a aby při provádění prací v těchto místech dbali 

nejvyšší opatrnosti. 

- Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby 

nedošlo k narušení jejich stability. 

- Manipulační a skladové plochy je povinen zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby se 

při výkonu prací v těchto prostorách nemohly osoby ani mechanizace přiblížit k vedení na 

vzdálenost menší než 1 m (čl. 275, ČSN 34 2100). 

- Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastavit 

práce a věc oznámit na Ing. Gloser František, mob.: 731 517 542. 

- Při provádění zemních prací v blízkosti SEK postupovat tak, aby nedošlo ke změně uložení 

SEK. Odkryté vedení zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení. Upozorňujeme na 

nutnost dodržet hloubku uložení při event. změně nivelity terénu!  

- Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí SEK, vyzvat pracovníka KABELOVÉ 

TELEVIZE CZ s.r.o. (dispečink KTCZ tel: 702 001 373) ke kontrole SEK před zakrytím. 

Pracovník KABELOVÉ TELEVIZE CZ s.r.o. provede zápis o kontrole uložení SEK do 

stavebního deníku dodavatelské organizace. Zához je možné provést až po odsouhlasení 

pracovníkem KABELOVÉ TELEVIZE CZ s.r.o. 

- Mimo vozovku není dovoleno trasu SEK přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, dokud 

nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození.  

- Nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožňovala 

přístup ke kabelům. 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 5 

 
- Na trase SEK se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah 

zpevněných ploch. 

- Případné poškození zařízení okamžitě hlásit dispečink KTCZ tel: 702 001 373. 

e. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanoviska společnosti GasNet, s. r. o., zastoupené 

společností GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002261344, ze dne 24.11.2020: 

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 

uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede 

příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo 

NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 

jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 

protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen 

provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 

činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za 

zahájení stavební činnosti. 

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č. 458/2000 

Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami. 

- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 

použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 

elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 

stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 

křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 

použita bezvýkopová technologie. 

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 

na telefon 1239. 

- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 

www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede 

žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly 

se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole 

bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a 

plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, 

je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své 

náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními 

přípojkami. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 

obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 

barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, 

vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné 

a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 6 

 
- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 

stanovisku uvedeno jinak). 

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 

přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 

plynárenského zařízení.  

- Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen 

PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 

- Obrysy vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 

- Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 150 mm. 

- K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm. 

- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 

- Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady provozovatele distribuční soustavy 

provedena diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na místě stavby). 

- Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 

- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 

posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 

pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou 

stranu měřeno kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být 

umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. 

Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být 

vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 

plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

- Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od 

plynovodu a přípojek. 

f. Budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření správce veřejného osvětlení ze dne 

30.04.2021: 

- Dle PD je nové vodovodní vedení vedeno v blízkosti podzemního vedení veřejného 

osvětlení. Požádejte správu veřejného osvětlení o vytyčení sítě. 

4. Musí být dodrženy podmínky vyplývající ze souhlasu ke zvláštnímu užívání silnice Správy a údržby 

silnic Pardubického kraje, zn. SUSPK/13876/2020 ze dne 05.10.2020: 

- K umístění inženýrských sítí do tělesa silnice III. třídy musí být vydáno rozhodnutí 

příslušného silničního správního úřadu (MěU Moravská Třebová, odbor dopravy) o povolení 

zvláštního užívání silnice - 1. umístění inženýrských sítí, 2. provádění stavebních prací. 

- Po vydání povolení dle podmínky č. 1, bod 2. (ale před zahájením stavebních prací) musí být 

mezi investorem (zhotovitelem) a Správou a údržbou silnic Pardubického kraje uzavřena 

úplatná smlouva o podmínkách zřízení stavby a předáno staveniště. 

- Provádění stavebních prací v silničním pozemku bude probíhat mimo zimní období (1.11.— 

31.3.). 

- Bude dodrženo min. krytí vodovodu ve vozovce silnice dle ČSN 73 6005. 

- Provádění vykopu a zásypu v tělese silnice bude probíhat dle TP č. 146 Ministerstva dopravy 

ČR - Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách 

pozemních komunikací. 

- Křížení silnice: 

 Křížení silnice požadujeme provést přednostně příčnými protlaky (podvrty) bez 

narušení krytu vozovky. 

 Chránička bude v celé délce protlaku, minimální krytí v tělese silnice dle ČSN 73 

6005. 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 7 

 
 Montážní jámy protlaku budou umístěny mimo silniční pozemek (za silniční 

obrubou). 

5. Musí být dodrženy podmínky dotčených orgánů: 

a. Podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích zn. KHSPA 26256/2020/HOK-Sy ze dne 03.12.2020, které je součástí spisu: 

- Bude doloženo, že všechny použité materiály přicházející do styku s pitnou 

vodou odpovídají hygienickým požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 409/2005 

Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s 

vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů (včetně výluhových testů 

na tyto materiály). 

- Bude předložen výsledek akreditovaného kráceného rozboru pitné vody 

odebrané z nové části vodovodu. 

b. Podmínky vyplývající z koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Moravská 

Třebová, č. j. MUMT 00629/2021 ze dne 07.01.2021: 

1. Odpadové hospodářství 

O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití 

bude vedena průběžná evidence, kterou stavebník spolu s doklady, prokazující 

nakládání s odpady, předloží spolu se žádostí o závěrečnou kontrolní prohlídku 

stavby odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Jevíčko, a to od 

všech původců odpadů. 

6. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník v souladu s 

ustanovením § 122 stavebního zákona požádá vodoprávní úřad Moravská Třebová. 

7. K žádosti o kolaudační souhlas bude kromě předepsaných příloh uvedených v příloze č. 14 

vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 

dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, v platném znění, navíc přiloženo stanovisko 

k užívání stavby od: 

a. Krajské hygienické stanice,  

b. Hasičského záchranného sboru 

c. VHOS a. s. (v souvislosti s provedením stavby a v souvislosti s doložením 

geodetického zaměření skutečného provedení stavby pro technickou mapu). 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Svazek obcí skupinového vodovodu Malá Haná, Palackého nám. 1, 569 43  Jevíčko 

CETIN a.s., Českomoravská 19, 190 00  Praha 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8, 405 02  Děčín 

GasNet, s.r.o., Klíšská 96, 400 01  Ústí nad Labem 

Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43  Jevíčko 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj 

Plemenáři Brno, a.s., Optátova 37, 637 00  Brno 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.03.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povolení na stavbu. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné řízení podle § 94j odst. 1 stavebního zákona. Žádost obsahovala všechny předepsané 

náležitosti podle § 94l odst. 1 a 2 stavebního zákona a podle § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení takto: 

Účastníky řízení jsou podle § 94k stavebního zákona žadatel – Svazek obcí skupinového vodovodu Malá 

Haná, vlastníci dotčených pozemků – Město Jevíčko, Pardubický kraj zastoupený Správou a údržbou 

silnic Pardubického kraje a Plemenáři Brno, a.s. a společnosti s věcnými břemeny ke stavbou dotčeným 

pozemkům – CETIN, a. s., ČEZ Distribuce, a. s. a GasNet, s. r. o. Dále jsou účastníky řízení podle § 94k 

písm. e) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 

anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavebním povolením přímo dotčeno. Podle 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 8 

 
§ 94m odst. 2 stavebního zákona platí, že účastníci řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení 

řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto 

pozemky a stavby na nich: st. p. 483/1, 619, 620, 621, 623, 625, 626, 627, 628, 629, 631, 633, 635, 947, 

955, 1013/1, 1131/1, 1198, 1367, 604, parc. č. 175/3, 175/4, 518/6, 518/7, 518/19, 518/27, 518/28, 

518/29, 518/30, 518/59, 518/65, 518/66, 518/67, 530/20, 530/30, 530/44, 530/94, 538/1, 538/6, 538/15, 

538/18, 538/26, 538/60, 538/64, 538/69, 538/70, 1715/5, 1737/2, 1737/7, 1757/4, 4216, 5452/6, 5452/5, 

1715/4, 518/15 v katastrálním území Jevíčko-předměstí. 

 

Vodoprávní úřad oznámil opatřením č. j. MUMT 11789/2021 ze dne 26.04.2021 zahájení společného 

řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Zákon v tomto případě nestanoví povinnost 

nařízení ústního jednání a ústní jednání nebylo ke splnění účelu řízení a uplatnění práv účastníků 

nezbytné. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na 

místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, a stanovil, že ve 

lhůtě do 21.05.2021 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 

stanoviska. Současně je upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude 

v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona podle § 94m odst. 3 stavebního zákona 

přihlédnuto. Vodoprávní úřad účastníky řízení poučil, že mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo 

vyjádřit v řízení své stanovisko, a že pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. 

Dále vodoprávní úřad účastníky řízení poučil, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu 

mají možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této souvislosti 

účastníkům sdělil, že rozhodnutí nebude vydáno dříve než 24.05.2021.  

Podklady rozhodnutí: 

 Projektová dokumentace stavby s označením „Výměna částí vodovodních řadů Jevíčko, sídliště K. 

Čapka“, kterou zpracoval Ing. Žáček a autorizoval Petr Dobroucký, autorizovaný technik pro 

vodohospodářské stavby ČKAIT 0700306, zkontrolovala Ing. Mikulková, v říjnu 2020. 

 Souhlas a vyjádření Města Jevíčko, zn. INV/3504/2020 ze dne 05.10.2020. 

 Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 538/24 v k. ú. Jevíčko-předměstí. 

 Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 1737/1 v k. ú. Jevíčko-předměstí – Správa a údržba silnic Pk 

 Souhlas ke zvláštnímu užívání silnice Správy a údržby silnic Pardubického kraje, zn. 

SUSPK/13876/2020 ze dne 05.10.2020 – S PODMÍNKAMI. 

 Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Moravská Třebová č. j. MUMT 00629/2021 

ze dne 07.01.2021, které je součástí spisu – SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

S PODMÍNKAMI. 

 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje č. j. HSPA–24–451/2020 ze 

dne 01.12.2020, které je součástí spisu – SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO BEZ 

PODMÍNEK. 

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích zn. 

KHSPA 26256/2020/HOK-Sy ze dne 03.12.2020, které je součástí spisu – SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ 

STANOVISKO S PODMÍNKAMI. 

 Vyjádření společnosti VHOS, a. s., zn. Ing.Mi/2020/9010702 ze dne 08.12.2020 – S PODMÍNKAMI. 

 Vyjádření společnosti GasNet, s. r. o., zastoupené společností GasNet Služby, s. r. o., zn. 

5002261344, ze dne 24.11.2020, cit.: „V zájmovém území se nachází tato plynárenská zařízení a 

plynovodní přípojky: STL plynovod PE d 110, d 63, OCEL DN 200 + STL přípojky.“ – S 

PODMÍNKAMI. 

 Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a. s., č. j. 823519/20 ze dne 

27.11.2020, cit.: „Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti 

CETIN, a. s.“ –  S PODMÍNKAMI. 

 Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 

infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0101509240, ze dne 20.04.2021, cit.: 

„V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným 

pásmem zasahuje energetické zařízení typu: Podzemní síť NN, Podzemní síť VN, Nadzemní VN, 

Stanice“. 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 9 

 
 Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700221784, ze 

dne 08.06.2020, cit.: „Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném 

zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.“. 

 Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s., zn. 0201081645, ze 

dne 08.06.2020, cit.: „Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s. se na Vámi vymezeném 

zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a.s.“. 

 Vyjádření společnosti KABELOVÁ TELEVIZE CZ, s. r. o., zn. 200930_12-LK ze dne 30.09.2020, 

cit.: „…dle Vaší žádosti dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (koaxiální kabely, ochranné 

trubky HDPE, optické kabely, rozvaděče) ve správě společnosti KABELOVÁ TELEVIZE CZ, s. r. o. 

– S PODMÍNKAMI. 

 Vyjádření správce sítí veřejného osvětlení ze dne 30.04.2021. 

 Žádost o změnu stavebníka z původního stavebníka Město Jevíčko na nového stavebníka Svazek obcí 

Skupinového vodovodu Malá Haná, ze dne 27.04.2021. 

 

Upozornění vyplývající z koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Moravská Třebová, č. 

j. MUMT 00629/2021 ze dne 07.01.2021: 

1. Ochrana přírody a krajiny 

- V případě provádění výkopových prací v blízkosti dřevin připomínáme, že podle § 7 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny (dále jen "ZOPK"), jsou dřeviny chráněny 

před poškozováním a ničením (nadzemní část i kořenový systém). Upozorňujeme na nutnost 

provedení prací způsobem, který by minimalizoval zásah do kořenového sytému dřevin. Obecně 

platí zásada, že výkopy lze vést ve vzdálenosti svislého průmětu korun, aniž by došlo k 

zásadnímu narušení kořenového systému. Dřeviny musí být ušetřeny jakýchkoliv zásahů, které by 

způsobily podstatné nebo trvalé snížení ekologických nebo společenských funkcí dřevin nebo 

bezprostředně či následně způsobily jejich odumření. 

- V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy. Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smí se 

hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty kmene má 

být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. Při výkopech rýh se nesmí 

přetínat kořeny s průměrem nad 2 cm. V případě poškození kořenů, je nutné kořen ostře přetnout 

a místa řezu zahladit a ošetřit. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením 

mrazu a také je nutné jejich ošetření.  

- K ochraně před mechanickým poškozením (např. poškození kůry, dřeva a kořenů) vozidly, 

stavebními stroji a ostatními stavebními postupy je nutno stromy v prostoru stavby chránit 

plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou zónu. Za kořenovou zónu se považuje plocha 

půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m. Jestliže nelze z 

prostorových důvodů chránit celou kořenovou zónu, má být chráněná plocha co největší. Není-li 

to ve výjimečných případech možné, je nutno kmen opatřit vypolštářovaným bedněním z fošen, 

vysokým nejméně 2 m. Ochranné zařízení je třeba připevnit tak, aby nedošlo k poškození stromu, 

a nesmí být posazeno přímo na kořenové náběhy. Korunu je nutno chránit před poškozením stroji 

a vozidly, případně vyvázat ohrožené větve vzhůru. Místa uvázání rovněž vypolštářovat. 

- V kořenové zóně se nesmí provádět žádná navážka zeminy nebo jiného materiálu. 

- V případě poškození dřevin hrozí uložení sankce dle § 88 odst. 1) písm. c), případně § 87 odst. 2 

písm. e) ZOPK. 

- V případě nutnosti kácení dřevin podléhající povolovacím procesům podle ustanovení § 8 

ZOPK je příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny Městský úřad Jevíčko. 

2. Ochrana ovzduší 

- Možným zdrojem znečišťování ovzduší bude případná prašnost z realizace záměru. Důrazně 

doporučujeme dodržovat všechna opatření ke snížení tohoto druhu znečišťování ovzduší 

(aplikovat účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachovými částicemi, např. 

mezideponie prašného materiálu plachtovat nebo kropit tak, aby jejich povrch nevysychal, při 

odvozu prašného materiálu používat plachtování nákladu na ložné ploše automobilů, pokud dojde 

ke znečištění veřejných komunikací dopravou, neprodleně provést očištění komunikace atd.). Při 

realizaci podobných záměrů v intravilánu obce orgán ochrany ovzduší opakovaně zaznamenal 

stížnosti obyvatel na nadměrné znečišťování ovzduší prachovými částicemi. 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 10 

 
3. Odpadové hospodářství 

- Při nakládání se stavebním odpadem je nutné dodržovat, mimo jiné, Metodický návod odboru 

odpadů pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů MŽP a pro nakládání s nimi, které 

vydalo Ministerstvo životního prostředí v srpnu 2018 (dále jen "MŽP"). 

- Při realizaci záměru je nutné dodržovat vyhlášku č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění 

je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Tato nová prováděcí 

vyhláška zákona o odpadech nabyla účinnosti 01.06.2019. 

- Případná vytěžená nekontaminovaná zemina, která je použita ve svém přirozeném stavu pouze 

v místě stavby, není odpadem. Využití mimo místo stavby se musí řídit vyhláškou č. 294/2005 

Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 

vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

- K možnému dorovnání terénu smí být použity stavební odpady pouze v souladu s § 12 vyhlášky 

č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu 

a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

- U odpadu 17 02 01 - Dřevo, je nutné rozlišit, zda jde opravdu o odpad nebo materiál, popřípadě 

palivo. Pokud by dřevo sloužilo jako palivo, nesmí být chemicky ošetřeno a nelze jej uvádět 

v seznamu odpadů, které vzniknou realizací záměru. Spalování odpadu je povoleno pouze 

v schválených a k tomu určených zařízeních. 

- Upozorňujeme také na povinnost striktního dodržení hierarchie nakládání s odpady, kterou 

řeší § 9a zákona o odpadech (předcházení vzniku odpadů, příprava k opětovnému použití, 

recyklace, jiné využití odpadů, odstranění). Odstranění odpadů na skládce je možné pouze v 

případě, že není možný jiný způsob nakládání s odpadem. 

Upozornění: Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcí vyhlášky byly k 31.12.2020 

zrušeny. Dle nového zákona o odpadech, účinného od 01.01.2021, upozorňujeme na povinnost 

vyplývající z nového zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech na § 15 odst. 2 písmeno c) původce 

odpadu je povinen v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního a 

demoličního odpadu, který sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) v 

odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvu před jejich vznikem. 

Při zařazování dalších odpadů z realizace záměru je nutné postupovat v souladu s § 4 vyhlášky č. 

8/2021 Sb., o Katalogu odpadů. 

V případě kdy, je zemina považována za odpad a musí s ní být tedy jako s odpadem dle zákona o 

odpadech nakládáno. V případě navážení zeminy na jiné pozemky se jedná o terénní úpravy, které 

musí být povolené stavebním úřadem (bližší informace stavební úřad). 

 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona posoudil, zda je stavební záměr 

v souladu s požadavky 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Vodoprávní úřad dále ověřil, že 

a) dokumentace je úplná, přehledná, a že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě. 

Vodoprávní úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, dal možnost účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

uplatnit závazná stanoviska a námitky, a zjistil, že vydáním povolení nejsou ohroženy zájmy chráněné 

zákony a zvláštními předpisy. Provedením stavby nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 11 

 
za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. Při přezkoumání žádosti a na základě 

shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání společného 

povolení na stavbu. Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí, za použití 

ustanovení právních předpisů ve výrocích uvedených. 

 

Účastníci řízení s právem odvolání proti výroku č. I. o vydání společného povolení na stavbu a jeho 

vedlejších výroků – další dotčené osoby identifikované označením pozemků a staveb evidovaných v 

katastru nemovitostí – § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

st. p. 483/1, 619, 620, 621, 623, 625, 626, 627, 628, 629, 631, 633, 635, 947, 955, 1013/1, 1131/1, 

1198, 1367, 604, parc. č. 175/3, 175/4, 518/6, 518/7, 518/19, 518/27, 518/28, 518/29, 518/30, 

518/59, 518/65, 518/66, 518/67, 530/20, 530/30, 530/44, 530/94, 538/1, 538/6, 538/15, 538/18, 

538/26, 538/60, 538/64, 538/69, 538/70, 1715/5, 1737/2, 1737/7, 1757/4, 4216, 5452/6, 5452/5, 

1715/4, 518/15 v katastrálním území Jevíčko-předměstí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů 

ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje – vodoprávní úřad, 

odvolání se podává u Městského úřadu Moravská Třebová – vodoprávního úřadu. V odvolání se uvede, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 

jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Při provádění stavby je stavebník povinen: 

- oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně vodoprávnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 

způsobem s uvedením údajů ze štítku, 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit vodoprávnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit vodoprávnímu úřadu ukončení stavebních prací a zahájení užívání vodního díla. 

 

Stavebník musí mít před započetím stavební činnosti všechna vyjádření a stanoviska aktualizovaná. 

Stavebník je povinen tento záměr oznámit minimálně 14 dní před zahájením stavby 

Archeologickému ústavu v. v. i. - adresa AV ČR, Letenská 4, 118 01 Praha 1 online nebo 

elektronicky a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 

archeologický výzkum.  



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 12 

 
V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k archeologickým nálezům, 

je stavebník povinen ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 

Archeologickému ústavu AV ČR Praha a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen 

a práce okamžitě přerušit. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Společné povolení má podle § 94p 

odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 

zahájena v době jeho platnosti. 

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

Ing. Pavel Báča 

vedoucí odboru životního prostředí 

           oprávněná úřední osoba 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl stanoven výzvou č. j. MUMT 

12652/2021 ze dne 27.04.2021 a zaplacen dne 10.05.2021. 

 

Příloha: Přehledná situace stavby, kopie výkresu č. C.2 z projektové dokumentace. 

 

Obdrží: 

žadatel (dodejka) 

1. Svazek obcí skupinového vodovodu Malá Haná, Palackého nám. č.p. 1, 569 43  Jevíčko 

 

další účastníci podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (dodejky) 

2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

3. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

4. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

5. Město Jevíčko, IDDS: behbdug 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 1, 569 43  Jevíčko 

6. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 

7. Plemenáři Brno, a.s., IDDS: qdnfnvd 

 sídlo: Optátova č.p. 708/37, Jundrov, 637 00  Brno 37 

  

ostatní účastníci podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou) 

Účastník řízení je dále podle § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby 

na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a podle § 109 písm. f) 

stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 

toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 

se v případě řízení s velkým počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení 

účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby 

na nich: st. p. 483/1, 619, 620, 621, 623, 625, 626, 627, 628, 629, 631, 633, 635, 947, 955, 1013/1, 

1131/1, 1198, 1367, 604, parc. č. 175/3, 175/4, 518/6, 518/7, 518/19, 518/27, 518/28, 518/29, 518/30, 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 13 

 
518/59, 518/65, 518/66, 518/67, 530/20, 530/30, 530/44, 530/94, 538/1, 538/6, 538/15, 538/18, 538/26, 

538/60, 538/64, 538/69, 538/70, 1715/5, 1737/2, 1737/7, 1757/4, 4216, 5452/6, 5452/5, 1715/4, 518/15  

v katastrálním území Jevíčko-předměstí. 

 

dotčené orgány (dodejky) 

8. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

9. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

IDDS: 23wai86 

 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

10. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

11. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

12. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

  

na vědomí (dodejky) 

13. Městský úřad Jevíčko, Stavební úřad, IDDS: behbdug 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 1, 569 43  Jevíčko 

14. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

15. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

 

obdrží k vyvěšení (dodejky): 

16. Městský úřad Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská Třebová 

 – zasíláme pro zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den sejmutí se 

do doby vyvěšení nezapočítávají), s vyznačením data vyvěšení a sejmutí bude vráceno Městskému úřadu 

Moravská Třebová – vodoprávnímu úřadu. 

Úřední deska Městského úřadu Moravská Třebová 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko) 

Elektronická úřední deska Městského úřadu Moravská Třebová 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko) 

 

17. Městský úřad Jevíčko, IDDS: behbdug, Palackého nám. č.p. 1, 569 43  Jevíčko 

– zasíláme pro zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den sejmutí se 

do doby vyvěšení nezapočítávají), s vyznačením data vyvěšení a sejmutí bude vráceno Městskému úřadu 

Moravská Třebová – vodoprávnímu úřadu. 

Úřední deska Městského úřadu Jevíčko 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko) 

Elektronická úřední deska Městského úřadu Jevíčko 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

 



Č. j. MUMT 16081/2021 str. 14 

 
Městský úřad Moravská Třebová a Městský úřad Jevíčko se tímto žádají o: 

1. vyvěšení tohoto oznámení s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto oznámení nejdříve po 15 dnech (den vyvěšení a den sejmutí se do doby vyvěšení 

nezapočítávají) od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí, 

3. zaslání takto potvrzeného oznámení zpět na Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní 

úřad, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

Příloha: 

 


		2021-06-01T11:30:33+0200
	Pavel Báča
	vedoucí odboru životního prostředí




